
1 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO PER SERVIZIO DI 

AFFRANCATRICE POSTALE DEL CIRCUITO TEATRALE ARTEVEN N. 3 

  

Rif. Approvazione del Bilancio Preventivo 2017 Delibera n. 37 del CDA del 22/11/2016 

 

PROT. 7541-04357-2017 DEL  25/08/ 2017 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO PER SERVIZIO DI 

AFFRANCATRICE POSTALE  

 

 

IL DIRETTORE 

Premesso che ARTEVEN è l’Associazione Regionale Per la Promozione e la diffusione del 

Teatro e della Cultura nelle Comunità Venete, è un Associazione senza scopo di lucro dotata di 

personalità giuridica partecipata da soggetti pubblici; 

Visto lo statuto dell'Associazione ARTEVEN approvato in data 18/12/2015; 

Visto il D.Lgs. n. 50 del 2016 s.m.i. recante "Attuazione delle Direttive n. 23, 24 e 25, del 2014, 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di 

appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua dell'energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici, relativi 

a lavori, servizi e forniture"7/CE e 2004/18/CE); 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 per le parti ancora compatibili ed applicabili; 

Visto il Regolamento di economia approvato dal consiglio di amministrazione di ARTEVEN in 

data 29/05/2015; 

Visto, in particolare, l’art. 5 del regolamento in economia ARTEVEN che prevede che, per 

importi di aggiudicazione dei servizi inferiori ai 40.000 euro, la possibilità di ricorrere 

all’affidamento diretto; 

Considerato che Arteven provvede quotidianamente alla consegna dei plichi postali in 

partenza per la campagna abbonamenti teatrali e necessita, anche per una maggiore 

speditezza delle sue attività di noleggiare una macchina affrancatrice postale; 

Considerato che, in data 01/08/2017, Arteven ha sottoscritto contratto di noleggio di una 

macchina affrancatrice con la società Italiana Audion S.r.l., per il periodo di anni 5 per lo 

svolgimento dell’attività di affrancatura di cui è tuttavia titolare Poste italiane Spa;  

Dato atto che, nel caso in specie, il ricorso all’affidamento diretto è giustificato: 



2 

 

a) dal valore del servizio, di importo massimo spendibile pari massimo a Euro 35.000,00 

(trentacinquemila/00 euro), come tale rientrante nei limiti stabiliti dal suddetto art. 36 del 

Codice degli Appalti, così come stabilito anche nel Regolamento ARTEVEN prima citato; 

b) dalla necessità di stipulare il contratto per una durata di 5 anni a partire dal momento della 

sottoscrizione, anche ai fini di un allineamento con il contratto di noleggio già sottoscritto con 

la società  di noleggio della macchina affrancatrice POSTABASE 30; 

Considerato che ARTEVEN non è un soggetto inserito nell’elenco ISTAT di cui all’art. 1 legge 

n. 296 del 2009 s.m.i.; 

Considerato che il responsabile dell’ufficio ha ritenuto come offerta più vantaggiosa quella 

proposta da Poste italiane spa rispetto a quella di altri vettori privati; 

Visto che la ditta opera anche con gli organismi parificati alle p.a. attraverso l’adesione a 

condizioni generali di contratto; 

Tutto ciò premesso, 

Il dott. Pierluca Donin, in qualità di Direttore di ARTEVEN 

DETERMINA 

1. Di affidare in via diretta il servizio di affrancatura per una durata di 5 anni al favore di: 

01.32 CIG Z901FB36FE /POSTE ITALIANE S.P.A./ servizio affrancatrice postale/ € 

35.000,00 

2. A tal fine, di approvare le “condizioni generali di contratto di servizio “Affrancaposta” 

inviato dalla ditta Italiana Audion S.r.l., che provvederà ad inviarlo alla società Poste italiane 

SPA;  

3. Di dare mandato al competente ufficio di espletare tutte le formalità necessarie (tra cui, 

ad esempio, la verifica dei requisiti morali di cui all’art. 80 del dlgs. n. 50 del 2016 in capo 

all’aggiudicatario); 

4. Di assolvere agli obblighi previsti all’art. 23 del dlgs. n. 33 del 2013 s.mi. mediante la 

pubblicazione sul sito internet dell’ente, sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione 

“Bandi e atti di gara”, dei dati richiesti in formato tabellare aperto; 

5. Di subordinare l’affidamento del servizio di cui sopra all’impegno dell’affidatario ad 

assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 legge n. 136 del 

2010 s.m.i. così come descritto nell’allegato 3 del prospetto inviato da Poste italiane;  

6.  Che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Patrizia Boscolo Chio; 
 

Letto firmato sottoscritto 25/08/ 2017      Arteven 

(dott. Pierluca Donin) 


